[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 16.12.2015                                   с. Идринское                              № 3-26-р

О передаче части полномочий
администраций сельсоветов в области
контроля за формированием и исполнением бюджета
ревизионной комиссии

Рассмотрев Решения сессий сельских Советов депутатов  Большекнышинского, Большесалбинского, Большехабыкского, Добромысловского, Екатерининского, Курежского, Майского, Малохабыкского, Никольского, Новотроицкого, Новоберезовского, Большетелекского, Отрокского, Романовского, Центрального, Идринского о передаче осуществления части полномочий в области контроля за формированием и исполнением бюджета ревизионной комиссии Идринского района, на основании  положения части 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 22,26,35,36 Устава Идринского района, в целях эффективного осуществления полномочий в области контроля за формированием и исполнением бюджета поселений и контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципальных образований, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
 1.  Принять полномочия ревизионной комиссии от сельсоветов района в части осуществления полномочий в области контроля за формированием и исполнением бюджета поселений на 2016 год.
 2.   Ревизионной комиссии заключить соглашения с администрациями  Большекнышинского, Большесалбинского, Большехабыкского, Добромысловского, Екатерининского, Курежского, Майского, Малохабыкского, Никольского, Новотроицкого, Новоберезовского, Большетелекского,  Отрокского, Романовского, Центрального, Идринского о передаче осуществления части согласно пункту 1 данного решения.
 3.  Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам Епифанова В.В.
4.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Идринский вестник».

	Председатель Идринского
районного  Совета депутатов

                            А.Г. Букатов
	Глава Идринского района

                         А.В. Киреев

image1.jpeg